

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคาบริเวณสนามเด็กเล่น ศพด. เพื่อให้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคาบริเวณสนามเด็กเล่น ศพด. เพื่อให้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตารางเมตร (ตามแบบรูปแบบรายการละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๑๙,๐๐๐.-บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๑๐ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แพ่งสมบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นางสาวลัดดา บุญคง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ วันที่ ๕ ๘ ก.ย. ๒๕๖๕
เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๓๐๐ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๕
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคา
บริเวณสนามเด็กเล่นเพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม
จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อ
หน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามโอนข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕
เป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ลงวันที่ ๒๙
สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๕๑๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึด
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติ
คณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตาม
ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวลัดดา บุญคง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) (นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ) (นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท ปรับปรุงอาคารโครงหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม สำนัก/กอง กองช่าง กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

แบบเลขที่ อบต.ไผ่ล้อม แบบเลขที่ 1 / 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 9 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	397,731.87	1.3056	519,278.74	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			519,278.74	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			519,000.00	
	ตัวอักษร - ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน -				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก ณ.เดือน กรกฎาคม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกั้ง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แผงสมบูรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรม

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	12.00	ลบ.ม.	-		99.00	1,188.00	1,188.00	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	0.75	ลบ.ม.	420.56	315.42	91.00	68.25	383.67	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.20	ลบ.ม.	1,523.23	1,827.88	398.00	477.60	2,305.48	
1.4	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย DB ๑6 มม.	336.30	กก.	24.94	8,387.32	3.30	1,109.79	9,497.11	
1.5	งานคอนกรีต 1:2:4	2.40	ลบ.ม.	1,588.79	3,813.10	391.00	938.40	4,751.50	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	10.09	กก.	46.73	471.51	-	-	471.51	
	รวมยอดยกไป							18,597.26	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวยุรี นัตถิง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แฟงสมบุญณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่จอม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย /งาน กองช่าง สำนัก / กอง อปต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ยอดยกมา							26,925.55	
3.1	คานคอดิน GB 0.20 x 0.40 ความยาว 84 ม.								
3.1	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย DB Ø 12 มม.	371.68	กก.	25.62	9,522.44	3.30	1,226.54	10,748.99	
3.2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	470.91	กก.	27.70	13,044.21	4.10	1,930.73	14,974.94	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	25.28	กก.	46.73	1,181.33	-	-	1,181.33	
3.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	5.76	ลบ.ม.	1,588.79	9,151.43	391.00	2,252.16	11,403.59	
3.5	งานไม้แบบ	76.80	ตร.ม.	208.00	15,974.40	133.00	10,214.40	26,188.80	
	รวมยอดยกไป							91,423.20	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวยุริ นิตกิง)

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย/งาน กองช่าง กองช่าง สำนัก / กอง อบต.ไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคามัมนั้ซื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							91,423.20	
4	งานพื้น ขนาด 12.00 x 12.00 ม.								
4.1	งานทรายถมรองพื้น	43.20	ลบ.ม.	311.41	13,452.91	99.00	4,276.80	17,729.71	
4.2	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด ๑ 4 มม. @ 0.20 ม.#	288.00	ตร.ม.	35.50	10,224.00	5.00	1,440.00	11,664.00	
4.3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	14.40	ลบ.ม.	1,588.79	22,878.58	391.00	5,630.40	28,508.98	
4.4	งานไม้แบบ	4.80	ตร.ม.	208.00	998.40	133.00	638.40	1,636.80	
5	งานตกแต่งพื้นผิว								
5.1	งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดมันหนา 3 ซม.	144.00	ตร.ม.	100.00	14,400.00	40.00	5,760.00	20,160.00	
	รวมยอดยกไป							171,122.69	

ลงชื่อ..... (นางสาวมยุรี นิตกิง) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวมยุรี นิตกิง)

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างเหล็กคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง อบต.ไผ่ล้อม

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

รายการเลขที่ 1 / 2565

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	เสา C1							171,122.69	
6.1	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่อย DB Ø 12 มม.	139.38	กก.	25.62	3,570.92	3.30	459.95	4,030.87	
6.2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	116.36	กก.	27.70	3,223.17	4.10	477.08	3,700.25	
6.3	ลวดผูกเหล็ก	7.67	กก.	46.73	358.42	-	-	358.42	
6.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.44	ลบ.ม.	1,588.79	2,287.86	391.00	563.04	2,850.90	
6.5	งานไม้แบบ	28.80	ตร.ม.	208.00	5,990.40	133.00	3,830.40	9,820.80	
	รวมยอดยกไป							191,883.93	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวมยุรี นิตกิง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวลิตดา บุญคง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย /งาน กองช่าง สำนัก / กอง อบต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาดำเนินเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	ยอดยกมา							191,883.93	
7.1	งานผนัง								
7.1	ก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	132.00	ตร.ม.	112.00	14,784.00	89.00	11,748.00	26,532.00	
7.2	งานฉาบปูนเรียบ	264.00	ตร.ม.	61.00	16,104.00	82.00	21,648.00	37,752.00	
7.3	เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	44.00	ม.	110.00	4,840.00	44.00	1,936.00	6,776.00	
8	งานฝานผนังได้ชายคา								
8.1	แผ่นเหล็กเมทัลชีท หนา 40 มม.	64.00	เมตร	180.00	11,520.00	70.00	4,480.00	16,000.00	
8.2	โครงคร่าวเหล็กดัดซี ขนาด 75 x 45 x 15 หนา 2.3 มม.	16.00	ท่อน	680.00	10,880.00	195.00	3,120.00	14,000.00	
8.3	กรอบเชิงชายแผ่นเหล็กเมทัลชีท หนา 40 มม.	12.00	เมตร	136.00	1,632.00	50.00	600.00	2,232.00	
8.4	น๊อตสกรูยึด	300.00	ตัว	2.34	702.00	-	-	702.00	
	รวมยอดยกไป							295,877.93	

ลงชื่อ..... (นางสาวมยุรี นิตกิง) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง อบต.ไผ่ล้อม

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาดำเนินซื้อเหล็กโซ่ล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

รายการเลขที่ 1 / 2565

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
9	งานกันสาด								295,877.93	
9.1	เหล็กกล่องกัลวาไนท์ ขนาด 1" x 2"หนา 2.3 มม.	5.00	ท่อน	252.00	1,260.00	210.00	1,050.00		2,310.00	
9.2	หลังคาแกนสามเหลี่ยมเหล็ก 40 มม.	12.00	เมตร	180.00	2,160.00	70.00	840.00		3,000.00	
9.3	น็อตสกรูยึด	100.00	ตัว	2.34	234.00	-	-		234.00	
10	งานทาสี									
10.1	สีน้ำ อดลิติก ภายใน	132.00	ตร.ม.	38.00	5,016.00	30.00	3,960.00		8,976.00	
10.2	สีน้ำพลาสติกภายนอก	132.00	ตร.ม.	47.00	6,204.00	34.00	4,488.00		10,692.00	
10.3	สีกันสนิม	100.00	ตร.ม.	37.00	3,700.00	35.00	3,500.00		7,200.00	
11	งานประตูลูกแก้ว	12.00	ตร.ม.	1,500.00	18,000.00	500.00	6,000.00		24,000.00	
	รวมยอดยกไป								352,289.93	

ลงชื่อ..... (นางสาวมยุรี นิตกั้ง)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

กรรมการ

ลงชื่อ..... (นางสาวลัดดา บุญคง)

กรรมการ

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย / งาน กองช่าง สำนัก / กอง อบต.ไผ่ล้อม

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคาดำเนินซื้อพัสดุที่ อำเภอมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							352,289.93	
12	งานบันไดทางขึ้น กว้าง 0.30 ม. สูง 0.20 ม. ยาว 4.00 ม.								
12.1	งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	1.00	ตร.ม.	194.00	194.00	89.00	89.00	283.00	
12.2	ตะแกรงเหล็กเส้นรั้วรูป	1.20	ตร.ม.	35.50	42.60	5.00	6.00	48.60	
12.3	คอนกรีต 1:2:4	0.24	ลบ.ม.	1,588.79	381.31	391.00	93.84	475.15	
13	งานรื้อโครงสร้างหลังคาเหล็ก และกระเบื้องลอนคู่								
13.1	งานรื้อโครงสร้างหลังคาเหล็ก	170.00	ตร.ม.	-	-	70.00	11,900.00	11,900.00	
13.2	งานรื้อกระเบื้องหลังคา	170.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,250.00	4,250.00	
14	งานติดตั้งโครงสร้างหลังคาเหล็ก (รวมลาดเชื่อม)	1,000.00	กก.	-	-	10.00	10,000.00	10,000.00	
15	งานผูกหลังคากระเบื้องลอนคู่ (รวมเสกรูยึดหลังคา)	170.00	ตร.ม.	-	-	45.00	7,650.00	7,650.00	
	รวมยอดยกไป							386,896.67	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ



(นางสาวยุริ นิตัง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ



(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นางสาวลิตดา บุญคง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโครงสร้างหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม หมู่ที่ 7 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ 1 / 2565

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง งบต.ไม่ล่อม งบต.ไม่ล่อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ราคานำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 34.00 - 34.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
16	ยอดยกมา							386,896.67	
16.1	งานระบบไฟฟ้าอาคาร								
16.1	หลอดไฟฟ้า LED พร้อมราง ยาว 1.20 ม. T8 18 วัตต์	13.00	ชุด	200.00	2,600.00	115.00	1,495.00	4,095.00	
16.2	คัตเอาต์ 2P 60 A เบรกเกอร์ตัดไฟ 40 A พร้อมกล่อง	1.00	ชุด	610.00	610.00	100.00	100.00	710.00	
16.3	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 SQ.MM.	100.00	ม.	19.00	1,900.00	7.00	700.00	2,600.00	
16.4	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 SQ.MM.	50.00	ม.	12.00	600.00	7.00	350.00	950.00	
16.5	สายไฟฟ้า THW แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 25 SQ.MM.	50.00	ม.	20.00	1,000.00	25.00	1,250.00	2,250.00	
16.6	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว ขนาด 16 A 250 V ชนิดฝังพร้อมหน้าก	5.00	ตัว	28.04	140.20	-	-	140.20	
16.7	เต้ารับไฟฟ้าคู่ เสียบขากลมแบน มีกราวด์ ขนาด 16 A 250 V	2.00	ตัว	45.00	90.00	-	-	90.00	
	ชนิดฝังพร้อมหน้าก								
	รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							397,731.87	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวยุริ นัตถิง) (นายอิทธิพล พงษ์สมบูรณ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. ไผ่ล่อม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ไผ่ล่อม

(นางสาวลัดดา บุญคง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต. ไผ่ล่อม



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๔๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 8 ก.ย. 2565

เรื่อง รายงานร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ หรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อมที่ ๓๐๐ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๕ แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ หรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคาบริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

บัดนี้คณะกรรมการได้จัดทำร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ หรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แ่งสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวสัิตา บุญคง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

.....

(ลงชื่อ) (นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

.....

(ลงชื่อ) (นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

ร่างขอบเขตของงาน (TOR)

โครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ

๑. ความเป็นมา

สืบเนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ยังไม่มีอาคารเฉพาะที่เก็บพัสดุโดยตรง และในขณะนี้ใช้อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเก่าหลังเก่าเป็นที่จัดเก็บพัสดุ แต่เนื่องจากปัจจุบันอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ จะมีการปรับปรุงใหม่เพื่อให้เป็นศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม จึงจำเป็นต้องหาสถานที่หรืออาคารที่จัดเก็บพัสดุใหม่

จึงได้เสนอขอพิจารณาให้ทำการปรับปรุงอาคารโครงหลังคา บริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ข้อ ๒๗ โดยการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ในการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๕

๒. วัตถุประสงค์

การดำเนินการตามโครงการปรับปรุงอาคารโครงหลังคาบริเวณสนามเด็กเล่น เพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระพูน จังหวัดพิษณุโลก มีวัตถุประสงค์ดังนี้

๑. เพื่อให้มีสัดส่วนของพื้นที่ในการจัดเก็บพัสดุ และเป็นระเบียบเรียบร้อย
๒. เพื่อตอบสนองความต้องการดำเนินการตามภารกิจตามอำนาจหน้าที่ และการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์ จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคาดังต่อไปนี้

- ๓.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล มีอาชีพรับจ้างงาน ตามที่จัดจ้างในครั้งนี้
- ๓.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือนุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น และ/หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาไม่มีคำสั่งให้ละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้
 - ๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
 - ๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 - ๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 - ๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐตามมาตรา ๑๐๖ วรรคสาม
 - ๓.๕.๕ คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด.ฯลฯ..

๔. แบบรูปรายการ และคุณลักษณะเฉพาะ

ปรับปรุงอาคารโครงหลังคาบริเวณสนามเด็กเล่นเพื่อใช้เป็นอาคารเก็บพัสดุ หมู่ที่ ๗ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ตามแบบรูปรายการละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

กำหนดทำงานให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาแล้ว

๖. เงื่อนไขการชำระเงิน

จะชำระเงินให้ครบถ้วนเมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้าง และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้วทุกประการ

๗. วงเงินในการจัดหา

ราคาที่ตั้งจ่ายตามการอนุมัติโอนข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ตามประกาศ เมื่อวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๘. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

คณะกรรมการร่างขอบเขตงานก่อสร้าง (TOR)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวยุริ นัตกิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสดดา บุญคง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ไผ่ล้อม